Echoi clamores bellicosi dantur hoc loco, qui est Pers. 386 sqq.

¹⁾ Notissima haec translatio legitur apud Horatium carm. I, 26.
„Musis amicus tristitiam et metus
Tradam protervis in mare Creticum
Portare ventis.“

Et H. Heinius noster pulcherrime hunc locum imitatus est his versibus:

„Ich wollt', meine Schmerzen ergössen sich all' in ein einziges Wort,
Das gäb' ich den lustigen Winden, die trügen es lustig fort.“

Eadem metaphora utitur Goethius noster Iph. I, 4:

„Du hast Wolken, gnädige Retterin,
Einzuhüllen unschuldig Verfolgte,
Und auf den Winden dem ehrnen Geschick sie
Aus den Armen — zu tragen.“

πρῶτον μὲν ἡγη κέλαδος Ἐλλήνων πάρα
μιλπῆδὸν ηὐφῆμησεν, ὅρθιον δ' ἀμα
ἀντηλάλαξε νησιώτιδος πέτρας ἥχω.

Venimus nunc ad multas grandesque illas translationes, quibus ignis cum homine comparatur. Quas prius quam enumeramus, hanc Schützii, viri doctissimi, sententiam ad Pro. 372 adscriptam a limine ut falsam reiicimus, cum Graecos ob eam imprimis causam, quod proprius quam nos a prima ignis inventione asuerint et notum sit homines qui primum ignem conspexerint animal esse credere, ignem velut vividum hominem fixisse dicat. Nam cum multis ex aliis metaphoris ab homine ductis tum ex his innatum sublime Graecorum et praecepit Aeschyle ingenium, quo omnia ad perfectissimam et ab omni parte absolutissimam formam humanam revocare conatus est, luculentissime appareat.

Atque ut a translationibus audacissimis incipiamus, legitur Pro. 1043. πυρὸς ἀμφήκης βόστρυχος (de fulmine cogita ut crines habente.) Ag. 293. φλογὸς μέγας πώγων¹⁾. (flammae splendor late flagrans ornate barba dicitur.)

φρόνημα τοῦ θανόντος οὐ δαμάζει

πυρὸς μαλερὰ γνάθος Cho. 315 sq.

(mentem defuncti non domat flammae vorax maxilla.)

ποταμοὶ πυρὸς δάπτοντες ἀγρίοις γνάθοις

τῆς καλλικάρπου Σικελίας λευροὺς γύας Pro. 372.

Etiam oculi dantur igni. Nam legitur Pro. 256.

1) Valckenarius ad Eurip. Phoin. v. 1261 ignium flamas saepius crines dici compluribus exemplis adlati demonstrat. Apud Aeschylum nostrum inveniri hos duos locos Ag. 293 et Pro. 1043, quorum alterum locum imitatus est Euripides in Phrixo, id quod apparet ex Photii lexico πώγωνα πυρὸς τὴν ἀναφορὰν τοῦ πυρὸς. Εὐριπίδης Φρίξω. Huc quoquo respicit Polluc. II, 88 „ἐντῇ τραγῳδίᾳ πώγων πυρὸς ἡ εἰς ἔξη αναδρομὴ τοῦ πυρός.“ cf. Val. Flacc. I, 205

„Protulit ut erinem densis luctatus in extis

Ignis et adducit salientia viscera tauri.“

Simili metaphora utitur Arat. „phain.“ ἀστέρας κομόωντας stellas cometas vocans et Callimachus montem silvis ornatum dicens „ορος κεκομημένον ὅλη.“ In eodem simili etiam Catullus versatur. LXI, 98 sq. „Vidē? faces aureas quatunt comas.“